com base na participação no capital da investida. Logum - Subscrições de ações: Abaixo apresentamos as subscrições de ações realizadas na 
controlada em conjunto Logum aprovadas em Reunião do Conselho de Administração: • Em 07 de maio de 2020, subscrita 188.571.429 (cento e 
oitenta e oito milhões, quinhentos e setenta e um mil e quatrocentas e vinte e nove) ações, no valor de R$ 13.200; • Em 08 de julho de 2020, subscrita 
60.000.000 (sessenta milhões) ações, no valor de R$ 3.600; • Em 03 de setembro de 2020, subscrita 43.000.000 (quarenta e três milhões) ações, 
no valor de R$ 2.580; • Em 08 de outubro de 2020, subscrita 141.000.000 (cento e quarenta e um milhões) ações, no valor de R$ 8.460; • Em 06 
de janeiro de 2021, subscrita 57.500.000 (cinquenta e sete milhões e quinhentas mil) ações, no valor de R$ 3.450; • Em 24 de fevereiro de 2021, 
subscrita 81.715.442 (oitenta e um milhões, setecentos e quinze mil e quatrocentas e quarenta e duas) ações, no valor de R$ 4.086. Uniduto - 
Subscrições de ações: Abaixo apresentamos as subscrições de ações realizadas na controlada em conjunto Uniduto aprovadas em Reunião do 
Conselho de Administração: • Em 07 de maio de 2020, subscrita 13.225.853 (treze milhões, duzentos e vinte e cinco mil e oitocentos e cinquenta 
e três) ações ordinárias, no valor de R$ 1.719; • Em 08 de julho de 2020, subscrita 3.640.763 (três milhões, seiscentas e quarenta mil, setecentas 
e sessenta e três) ações ordinárias, no valor de R$ 469; • Em 03 de setembro de 2020, subscrita 3.318.853 (três milhões, trezentos e dezoito mil 
e oitocentos e cinquenta e três) ações ordinárias, no valor de R$ 336; • Em 08 de outubro de 2020, subscrita 10.865.201 (dez milhões, oitocentos 
e sessenta e cinco, duzentas e uma) ações ordinárias, no valor de R$ 1.102; • Em 06 de janeiro de 2021, subscrita 4.469.815 (quatro milhões, 
quatrocentos e sessenta e nove mil, oitocentos e quinze) ações ordinárias, no valor de R$ 449; • Em 05 de fevereiro de 2021, subscrita 9.647.365 
(nove milhões, seiscentos e quarenta e sete mil, trezentos e sessenta e cinco) ações ordinárias, no valor de R$ 957.

16. IMOBILIZADO E DIREITO DE USO EM ARRENDAMENTO
a. Imobilizado
Consolidado Terrenos Construções e benfeitorias Máquinas e equipamentos Equipamentos de processamento de dados Móveis e utensílios Veículos Benfeitorias em propriedade de terceiros Imobilizado em construção (i) Total

[...]

(3) Aval Cooperativa/Garantia Penhor de Açúcar; (4) CPR (Cédula de Produtor Rural) emitida pela Cooperativa como garantia.

26. PATRIMÔNIO LÍQUIDO

O capital social integralizado da Companhia é de R$ 947.847 em 31 de março de 2021, representado por 1.348.295.916 (um bilhão e trezentos e 
quarenta e oito milhões e duzentos e noventa e cinco mil e novecentos e dezesseis) ações, sendo 1.348.295.879 (um bilhão e trezentos e quarenta 
e oito milhões e duzentos e noventa e cinco mil e oitocentos e setenta e nove) ações ordinárias e 37 (trinta e sete) preferenciais, todas nominativas, 
escriturais e sem valor nominal. A Companhia está autorizada a aumentar o seu capital social por deliberação do Conselho de Administração, 
independentemente de reforma estatutária, até o limite de R$ 2.500.000.